De febre sanguinis, quam Synocham uocant. HISTORIA X

C A L E N V S libro nono Methodi, capite quarto, cum de febre sanguinis per exempla scriberet, infit: Vulgus medicorū nihil miri est si contemptis bonis moribus, opinioni sapientiæ magis q; ueritati inhiat. Verum non sic fuit ratio nostra. Non em heri aut nudius tertius, sed statim ab adolescentia philosophiæ studio capti, primū nos ad eam contulim⁹.

Diatritarij medici qui.

SYMPH. CAMPE GII IN GALENI

C Mox patris euidenti insomnio moniti, ad medicinę studiū uenimus, ac per totam utram operibus magis quam uerbis utrīq; studio incubuimus. Quo minus mirū est, si in quo tempore alij totam urbem salutando lustrant, & cum diuitiis coenant, ac eosdem comitantur, hoc omni sedulo nos laborantes, primum quidē omnia quae ueteribus pulchre sunt inuenta, didicimus: mox eadē opere tum indicauimus, tum exercuimus. Ergo qui palestræ peritus iuuenis erat, ubi febricitare hora prima noctis ceperisset, postridie eum manē circiter horam dīei tertiam uidimur. Cum autem inuenissem febrem admodum calidam, sed pulsus æquales, & maximos, & celeres, & frequentes, & uehementes, tum caloris qualitatem quae minime morderet, iam uero & urinas tum crassitudine tum colore à naturali habitu nō multum alienas, audiens præterea hominem circiter triginta dies, exercitationis consuetudinem intermisit, pridie tamen exercitasse se uehementius, cæterum non multum, sumpsisse autem solitos cibos, atq; eos cōcoxisse, quamuis tarde & ægre, utpote cum febris uespera occupasset, cum iterum rubicundus plenusq; homo appareret, atq; etiam plenitudinis sensum se percipere diceret, faciente interim quodam eorum qui aderant, de uena secunda mentionem, uisum nobis est eius auxiliū cōsiderationē in aliud tempus remittere, simul ut certius sciremus cuius generis febris esset, simul necessariò propter eam quae præcesserat concoctionis tarditatē. Cum autem uespera similem uigorem tueri febris est uisa, ceu nihil sensibiliter remittens, suspicio iam erat synochon esse: hancq; ex obstructiōe, & sanguinis abundantia, & præ carnis copia stipatione. Ac cum parem magnitudinem per totam noctem febris feruaret, postero die uisum est medicis omnibus qui eum inuiserant, sanguinem esse mittendum. Discors uero orta de tempore, & uincitibus qui id in sequentem diem differendū suaderent, febris per totum eum diem euidenter uisa est uigorem suum augere. Mox tertia sequente nocte, alia quidem accessio minime incidit, quae primæ ad portionē responderet: erat tamen æstus ipse laboranti intolerabilis: urgebatq; tum tensio totius corporis, utpote repleti, tum capitis pulsatio: atq; ob hæc grauis uigilia: iuuene in aliam aliā se figuram iactante. Itaq; cum ultra nō posset, hora noctis circiter octava, mittit ad me ministrū, rogetq; ad se ocyus ueniam. Ipse annuo, atque abeo: inuenioq; febrem calidissimam, pullumq; qualem prædixi. Quoniam autem nec in hoc nec in lotio, nec in ipsa caloris qualitate indiciū aliquod humorum putrescentiū apparuit, optimum factu uisum est uenam incidere, ante quā putredo inciperet. Ause
Minutio sanguinis primū / snochi remedium. ro itaq; ab homine eosq; de industria sanguinem, quoad animo linqueretur: maximum planè ubi ualentes uires sunt, continuæ febris remedii: Id quod tum ratione, tum experientia didicī. Primum namq; in contrarium statum agitur corpus, celeritatem ex animi defectu refrigeratū. Hoc uero nemo inuenire potest, neq; quod ipsi ægris, neq; quod naturæ quae animantes gubernat, iucundius utilius uerit. Postmodum in eiusmodi corporibus necessariò superuenit alui delectio, nō nunquam etiam bilis uomitio. Quas res statim à toto corpore madores sudores uerit. Quæ nimurū omnia cum huic quoq; cōtingerent, protinus febrem extinxerunt: sic, ut quidam ex ijs qui aderant, iugulasse me febrem per iocum diceret, unde omnes risimus. Verum quod narrationem omnem absoluam, nihil malū erit paucula addidisse. Post duas nanc; à sanguinis missione horas paulò nutrimenti dato, ac iusso quiescer, discessi. Quinta uero hora reuersus, tam profundo somno indormientē inueni, ut tangentem me prorsus nō sentiret. Cum uero & ministri adeo illi altum somnum fuisse dicerent, ut nec cum madores eius abstigerent, expurgiceretur: fusis ita facerent: esse nanc; hominem iam prorsus à febril liberum. Reuersus autem & decima rursus hora, etiam tunc dormientem inueni. Egressus autem iterum ad alios uisenidos ægros, redeo hora prima noctis, nō tamen ut ante tacens, sed uoce de industria sublata,